



OPERATIONS REELLES									
Chap.	LIBELLE	DEPENSES				RECETTES			
		Crédits totaux votés 2022	CA 2022	Consommation		Crédits totaux votés 2022	CA 2022	Consommation	
				Reste	%			Ecart	%
011	Charges à caractère général	3 782 387	3 435 571	346 816	90,83%				
012	Charges de personnel et frais	13 653 210	13 493 216	159 994	98,83%				
65	Autres charges de gestion courante	136 307	100 803	35 504	73,95%				
70	Prod. Des services du domaine					1 080 237	1 208 970	128 733	111,92%
74	Contributions et participations					18 584 453	18 585 957	1 504	100,01%
75	Autres produits de gestion courante					4 200	4 166	-34	99,20%
013	Atténuations de charges					40 000	20 296	-19 704	50,74%
Total gestion des services		17 571 904	17 029 590	542 314	96,91%	19 708 890	19 819 389	110 499	100,56%
66	Charges financières	155 805	155 805	0	100%				
67	Charges exceptionnelles	2 000	1 625	375	81,25%				
68	dotation aux amort.et provisions	70 000	70 000	0	100%				
022	Dépenses imprévues	50 000	0	50 000	0%				
77	Produits exceptionnels					65 000	28 948	-36 052	44,53%
78	reprise sur amortissement et provisions								
TOTAL DES OPERATIONS REELLES		17 849 709	17 257 020	592 689	96,68%	19 773 890	19 848 337	74 447	100,38%
						Crédits totaux votés 2022	CA 2022	Ecart	%
SOLDE DES OPERATIONS REELLES ET MIXTES :.....(Recettes réelles - Dépenses réelles)						1 924 181	2 591 317	667 136	134,7%
OPERATIONS D'ORDRE									
Chap.	LIBELLE	Crédits totaux votés 2022	CA 2022	Consommation		Crédits totaux votés 2022	CA 2022	Consommation	
				Reste	%			Ecart	%
		042	operations d'ordre de transfert entre section amortissement	3 070 369	3 065 875	4494	99,85%		
	Neutralisation					328 550	328 549	-1	100,00%
	Quote-part des subventions transf					443 226	443 225	-1	100,00%
	Valeur cptble immo cédée						4 914	4 914	
TOTAL DES OPERATIONS D'ORDRE		3 070 369	3 065 875	4 494	99,85%	771 776	776 688	4 912	100,64%
AUTOFINANCEMENT DEGAGE = D (042 + 023) - R 042 :.....						2 298 593	2 289 188		99,59%
002	RÉSULTAT REPORTÉ					374 413			
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT								
TOTAL DE LA SECTION		20 920 078	20 322 895	597 183	97,15%	20 920 078	20 625 024	295 054	98,59%
SOLDE 2022 SECTION FONCTIONNEMENT						302 129			

OPERATIONS REELLES									
Chap.	LIBELLE	DEPENSES				RECETTES			
		Crédits totaux votés 2022	CA 2022	Consommation		Crédits totaux votés 2022	CA 2022	Consommation	
				Reste	%			Ecart	%
10	Dotations, fonds divers et ré	200 000	200 000			534 744	534 744		100,00%
13	Subventions d'investissement					708 566	643 940	-64 626	90,88%
16	Emprunts et dettes assimilées	641 414	641 413	1	100,00%	3 397 187	2 300 000	-1 097 187	67,70%
20	Immobilisations incorporelles	416 466	65 124	351 342	15,64%				
204	Subventions d'équipement versées	160 460	141 920	18 540	88,45%				
21	Immobilisations corporelles	2 904 575	1 563 495	1 341 079	53,83%				
23	Immobilisations en cours	4 861 225	3 449 522	1 411 703	70,96%				
020	Dépenses imprévues	40 000	-	40 000	0,00%				
024	Produits des cessions d'immobilisations					240 000			
TOTAL DES OPERATIONS REELLES		9 224 140	6 061 475	3 162 665	65,71%	4 880 497	3 478 684	-1 401 813	71,28%
BESOIN D'AUTOFINANCEMENT :.....(Dépenses réelles - Recettes réelles)						4 343 643	2 582 791		59,46%
OPERATIONS D'ORDRE									
Chap.	LIBELLE	Crédits totaux votés 2022	CA 2022	Consommation		Crédits totaux votés 2022	CA 2022	Consommation	
				Reste	%			Ecart	%
		040	Opé d'ordre entre sections					3 070 369	3 065 875
	op d'ordre de transfert entre section		4 914	-4 914					
	Neutralisation	328 550	328 549	1	100,00%				
	Quote-part des subv transf	443 226	443 225	1					
041	opérations patrimoniales	1 429 795	1 425 788	4 007	99,72%	1 429 795	1 425 788	-4 007	99,72%
TOTAL DES OPERATIONS D'ORDRE		2 201 571	2 202 476	-905	100,04%	4 500 164	4 491 664	-8 500	99,81%
AUTOFINANCEMENT PROPRE A L'EXERCICE = R (040 + 021) - D 040 :						2 298 593	2 289 188		99,59%
001	SOLDE D'EXÉCUTION N-1 REPORTÉ					2 045 050			
1068	EXCEDENT DE FONCT CAPITALISÉ								
TOTAL DE LA SECTION		11 425 711	8 263 951	3 161 760	72,33%	11 425 711	7 970 348	-3 455 363	69,76%
RAR dépenses			1 796 388			RAR recette		190 000	
Total dépenses avec RAR			10 060 339			Total recette avec RAR		10 205 398	-
SOLDE 2022 SECTION INVESTISSEMENT						-293 603			
solde section investissment avec RAR (affichage)						145 059			